

Protokół Nr I/18
z sesji Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 19 listopada 2018 r.
(w godz. 10⁰⁰ – 12¹⁵)

Na salę sesyjną wprowadzony został Sztandar Miasta Bydgoszczy a następnie odegrano Hejnał Miasta Bydgoszczy.

Radny - senior Zdzisław Tylicki otworzył I sesję Rady Miasta rozpoczynając kadencję w latach 2018 – 2023.

Powitała Radnych oraz zaproszonych gości: Deputowanego do Parlamentu Europejskiego Kosmę Złotowskiego, Posłów na Sejm RP: Teresę Piotrowską, Zbigniewa Pawłowicza oraz Pawła Skuteckiego. Powitał Prezydenta- elekta Rafała Bruskiego oraz Honorowego Obywatela Miasta Bydgoszczy Leonarda Pietraszaka.

Ad. pkt. 2

Radny - senior Zdzisław Tylicki odczytał tekst ślubowania radnych: „*Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców*”, po czym najmłodsza radna Paulina Jankowska odczytała kolejno nazwiska wszystkich radnych, którzy wypowiadali słowa: „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Radny - senior Zdzisław Tylicki stwierdził, iż w sesji uczestniczy 31 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Uchwalenie porządku obrad

Radny - senior Zdzisław Tylicki poinformował, że porządek obrad został przesłany do radnych przy postanowieniu Nr 218/18 Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy z dnia 3 listopada 2018 r.

Zaproponował poszerzenia porządku obrad poprzez dodanie punktu 3 - Wybór Komisji Skrutacyjnej.

Wnioski:

– dot. wprowadzenia do porządku obrad punktu *Wybór Komisji Skrutacyjnej*.

Wynik głosowania:

W.1 31 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujący”.

Wniosek został przyjęty.

Pod głosowanie poddany został porządek obrad wraz ze zmianami.

Wynik głosowania:

W.2 31 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących”.

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
4. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miasta Bydgoszczy.
5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Prezydenta Miasta Bydgoszczy.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. pkt. 3**Powołanie Komisji Skrutacyjnej.**

Radny - senior Zdzisław Tylicki poinformował, iż Komisję Skrutacyjną muszą stanowić minimum trzy osoby. Nie mogą to być radni, którzy zamierzają kandydować na funkcję przewodniczącego lub wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Radni zgłosili następujące kandydatury:

Bogdana Dzakanowskiego, Mateusza Zwolaka, Anny Mackiewicz.

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

Rada przegłosowała wyżej zgłoszone propozycje.

Wynik głosowania:

W.3 31 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących”.

Ad. pkt. 4

Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bydgoszczy.

Radny - senior Zdzisław Tylicki poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Miasta Bydgoszczy.

Radny Jakub Mikołajczak zgłosił kandydaturę Radnej Moniki Matowskiej na funkcję przewodniczącego Rady Miasta.

Radna Monika Matowska wyraziła zgodę, aby kandydować na funkcję przewodniczącego Rady Miasta Bydgoszczy.

Radny Jarosław Wenderlich jako przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości poinformował, iż radni tego klubu nie zgłoszą swojego kandydata na przewodniczącego Rady Miasta Bydgoszczy oraz nie zgłoszą przeciw kandydaturze zgłoszonej przez Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej. Zaapelował, żeby większość rządząca nie blokowała wyboru jednego przedstawiciela z PiS, na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Poinformował, że kandydatem na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bydgoszczy będzie Radny Szymon Róg. Wieloletni samorządowiec, Wiceprzewodniczący Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju Miasta, członek Komisji Samorządności i Statutowo-Organizacyjnej oraz Budżetu i Polityki Finansowej.

Przypomniał o opinii sprzed 4 lat, wydanej przez Koordynatora Zespołu Prawnego Zbigniewa Cichowskiego, iż kandydat zgłoszony do wyborów na przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Rady Miasta nie powinien uczestniczyć w głosowaniu.

Radny - senior Zdzisław Tylicki ogłosił 10 – minutową przerwę w obradach od godz. 10³⁰ w związku z koniecznością przygotowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Obrady zostały wznowione.

Radna Monika Matowska oświadczyła, iż zrzeka się prawa do głosowania.

Radna Anna Mackiewicz - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała o zasadach i sposobie głosowania. Na karcie znajduje się nazwisko kandydatki na przewodniczącego oraz dwie kratki: „tak” i „nie”. Każdy z radnych zaznacza znak iks w jednej z kratek. Zaznaczyła, że postawienie znaku iks w obu kratkach skutkuje nieważnością głosu, natomiast nie postawienie znaku iks w żadnej z kratek powoduje, że będzie to głos wstrzymujący.

Poinformowano, iż kabina do głosowania znajduje się przy drzwiach wejściowych do sali sesyjnej.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnych wyborów przewodniczącego Rady Miasta, wyczytując alfabetycznie nazwiska i imiona radnych, przekazując jednocześnie każdemu jedną kartę do głosowania.

Radni oddali głosy w sposób tajny.

Po zakończeniu głosowania prowadzący obrady Radny Zdzisław Tylicki ogłosił 10 – minutową przerwę od godz. 10⁴⁵, podczas której Komisja Skrutacyjna ustali wynik wyborów i sporządzi protokół.

Obrady zostały wznowione.

Radna Anna Mackiewicz - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej która ustaliła, iż w wyniku głosowania zgłoszona kandydatka otrzymała *19 głosów „tak”*.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczącym Rady Miasta Bydgoszczy została Monika Matowska.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny - senior Zdzisław Tylicki stwierdził, iż Rada Miasta Bydgoszczy dokonała wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Bydgoszczy, którym została Radna Monika Matowska.

W wyniku tajnego głosowania uchwała została podjęta i oznaczona:

w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miasta

I/1/18.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała, że nowo wybrana Rada Miasta Bydgoszczy rozpoczyna kadencję w niezwykle ważnym dla miasta momencie. Zaznaczyła, że mieszkańcy którzy dokonali wyboru zobowiązali radnych, do ciężkiej pracy i współpracy. Podziękowała Radnym za wybór na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Bydgoszczy. Wyraziła nadzieję, iż poprzez zaangażowanie i działanie potwierdzi, że była to słuszna decyzja.

Zapewniła Prezydenta Rafała Bruskiego o wsparciu i współpracy Rady Miasta Bydgoszczy w nadchodzącej kadencji.

Mieszkańców natomiast, że zawsze będzie do ich dyspozycji.

Powiedziała, że chciałaby aby wspólnym sukcesem Rady Miasta była duma mieszkańców Bydgoszczy z ich pracy. Zaznaczyła, że to właśnie będzie przyświecać jej pracy.

Następnie prowadzący obrady Radny Zdzisław Tylicki w imieniu Rady Miasta Bydgoszczy przekazał insygnia przewodniczącego Radnej Monice Matowskiej, nowo wybranej Przewodniczącej Rady Miasta Bydgoszczy.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska przejęła prowadzenie obrad Rady Miasta Bydgoszczy. Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Radny Jakub Mikołajczak w imieniu Klubów: Koalicja Obywatelska i SLD Lewica Razem zgłosił następujące kandydatury na funkcję wiceprzewodniczących Rady Miasta: Radnego Ireneusza Nitkiewicza, Radnego Lecha Zagłobę-Zyglera oraz Radnego Szymona Wiłnickiego.

Radny Jarosław Wenderlich w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta Radnego Szymona Roga.

Radny Szymon Wiłnicki wyraził zgodę na kandydowanie do funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Oświadczył, iż zrzeka się z prawa głosowania na wiceprzewodniczących Rady Miasta Bydgoszczy.

Radny Lech Zagłoba – Zyglar wyraził zgodę na kandydowanie do funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Oświadczył, iż zrzeka się z prawa głosowania na wiceprzewodniczących Rady Miasta Bydgoszczy.

Radny Ireneusz Nitkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie do funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Oświadczył, iż zrzeka się z prawa głosowania na wiceprzewodniczących Rady Miasta Bydgoszczy.

Radny Szymon Róg wyraził zgodę na kandydowanie do funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Oświadczył, iż zrzeka się z prawa głosowania na wiceprzewodniczących Rady Miasta Bydgoszczy.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że zostaną przygotowane 4 karty do głosowania na poszczególnych kandydatów. Ogłosiła 10 – minutową przerwę w obradach od godz. 10⁵⁵ do godz. 11⁰⁵ w związku z koniecznością przygotowania kart do głosowania.

Obrady zostały wznowione.

Radna Anna Mackiewicz - przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

poinformowała o zasadach i sposobie głosowania. Karty do głosowania zostały przygotowane i znajdują się w 4 odrębnych kopertach. Radni będą głosowali każdą z kandydatur osobno. Karty z ich nazwiskami będą wydawane alfabetycznie. Po głosowaniu danego kandydata, Komisja Skrutacyjna wyjmie karty z urny i umieści je w kopertach, po czym wydane zostaną kolejne karty na następnego kandydata. Na karcie znajduje się nazwisko kandydata na wiceprzewodniczącego oraz dwie kratki: „tak” i „nie”. Każdy z radnych zaznacza znak iks w jednej z kretek. Zaznaczyła, że postawienie znaku iks w obu kratkach skutkuje nieważnością głosu, natomiast nie postawienie znaku iks w żadnej z kretek powoduje, że będzie to głos wstrzymujący.

Po głosowaniu na wszystkich czterech kandydatów, Komisja Skrutacyjna uda się na przerwę w celu przeliczenia głosów i następnie ogłosi wyniki wyborów.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnych wyborów na wiceprzewodniczącego Rady Miasta, wyczytując alfabetycznie nazwiska i imiona radnych, przekazując jednocześnie każdemu jedną kartę do głosowania. Poinformowano, iż kabina do głosowania znajduje się przy drzwiach wejściowych do sali sesyjnej.

Powyższa procedura powtórzona została czterokrotnie dla każdego kandydata osobno.

Radni oddali głosy w sposób tajny.

Po zakończeniu głosowania Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska ogłosił 10 – minutową przerwę od godz. 11²⁵ do godz. 11³⁵ w celu ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników wyborów i sporządzenia protokołu.

Obrady zostały wznowione.

Radna Anna Mackiewicz – przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, podając wyniki głosowania:

1. Radny Ireneusz Nitkiewicz *19 głosów „tak”*.
2. Radny Szymon Róg *10 głosów „tak”*.
3. Radny Szymon Wiłnicki *18 głosów „tak”*.
4. Radny Lech Zagłoba – Zyglar *20 głosów „tak”*.

Na funkcję wiceprzewodniczących Rady Miasta zostali wybrani: **Radny Ireneusz Nitkiewicz, Radny Szymon Wiłnicki, Radny Lech Zagłoba – Zyglar.**

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zaprosiła Wiceprzewodniczących Rady Miasta do stołu prezydialnego.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformował, iż w wyniku tajnego głosowania uchwała została podjęta i oznaczona:

w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta I/2/18.

Na wniosek Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska ogłosiła 15 minut przerwy.

Obrady I sesji Rady Miasta zostały wznowione.

Ad. pkt. 5

Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Prezydenta Miasta Bydgoszczy.

Prezydent - elekt Rafał Bruski składając ślubowanie powiedział: „Obejmując Urząd Prezydenta Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta. Tak mi dopomóż Bóg”.

Honorowy Obywatel Miasta Leonard Pietraszak przekazał insygnia władzy Prezydentowi Miasta Rafałowi Bruskiemu.

Honorowy Obywatel Miasta Leonard Pietraszak podziękował za zaproszenie na uroczystość zaprzysiężenia Radnych Rady Miasta Bydgoszczy oraz Prezydenta Miasta Bydgoszczy. Życzył spełnienia marzeń, zdrowia i uśmiechu.

Prezydent Miasta Rafał Bruski podziękował za obecność i otrzymanie insygniów władzy z rąk Pana Leonarda Pietraszaka.

Podziękował również za zaufanie, którym został obdarzony przez mieszkańców Bydgoszczy, którzy na niego głosowali.

Zapowiedział, że jego działania jako prezydenta, oparte będzie na czterech filarach.

Pierwszy to obywatelskość. Drugi to Unia Europejska, rozumiana nie tylko jako podmiot dający nam pieniądze. Unia Europejska to także, takie wartości jak: tolerancja, demokracja i praworządność. Trzeci filar to silna gospodarka a czwarty silna metropolia.

Słowa podziękowania skierował do najbliższej rodziny za wsparcie, które od niej otrzymuje.

Radny Jarosław Wenderlich złożył gratulacje prezydentowi i wręczył bukiet 11 róż. Mają one symbolizować 11 radnych Prawa i Sprawiedliwości. Poinformował, że dla radnych PiS najważniejsza jest Bydgoszcz i bydgoszczanie. Zapowiedział, że radni PiS będą opozycją konstruktywną i merytoryczną.

Z sali sesyjnej wyprowadzony został Sztandar Miasta Bydgoszczy.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zamknęła I sesję RM.

Poprosiła radnych o zapisywanie się w biurze Rady Miasta do komisji.

Zwołała kolejną sesję Rady Miasta na godzinę 13¹⁵.

Przewodnicząca Rady Miasta



Monika Matowska

Protokolant



Agnieszka Stróżyńska

1	I sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
1	1. Głosowanie 1				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 19.11.2018 10:22		
Liczba uprawnionych		31	Głosy za	31	
Liczba obecnych		31	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych		0	Głosy wstrzymujące się	0	
			Głosy nieoddane	0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	ZA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	ZA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

1	I sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
2	1. Uchwalenie porządku obrad.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 19.11.2018 10:22	
Liczba uprawnionych		31		Głosy za 31	
Liczba obecnych		31		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		0		Głosy wstrzymujące się 0	
				Głosy nieoddane 0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	ZA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	ZA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			

1	I sesja Rady Miasta Bydgoszczy				
Głosowanie					
3	4. Wybór komisji skrutacyjnej.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 19.11.2018 10:25	
Liczba uprawnionych					
		31		Głosy za	
Liczba obecnych					
		31		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych					
		0		Głosy wstrzymujące się	
				Głosy nieoddane	
				0	
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bąk Agnieszka	ZA	17.	Mikołajczak Jakub	ZA
2.	Bokiej Paweł	ZA	18.	Młyński Andrzej	ZA
3.	Czerska-Thomas Joanna	ZA	19.	Nitkiewicz Ireneusz	ZA
4.	Czwojda Janusz	ZA	20.	Polasik Justyna	ZA
5.	Drozd Kazimierz	ZA	21.	Róg Szymon	ZA
6.	Dzakanowski Bogdan	ZA	22.	Rusielewicz Elżbieta	ZA
7.	Frelichowski Krystian	ZA	23.	Szabelska Grażyna	ZA
8.	Gaul Jan	ZA	24.	Świątkowski Maciej	ZA
9.	Jankowska Paulina	ZA	25.	Tylicki Zdzisław	ZA
10.	Kufel Robert	ZA	26.	Wenderlich Jarosław	ZA
11.	Langowski Robert	ZA	27.	Wiłnicki Szymon	ZA
12.	Lewandowski Marcin	ZA	28.	Zagłoba-Zygler Lech	ZA
13.	Mackiewicz Anna	ZA	29.	Zalewska Katarzyna	ZA
14.	Matowska Monika	ZA	30.	Zwierzchowska Katarzyna	ZA
15.	Michałek Bernadeta	ZA	31.	Zwolak Mateusz	ZA
16.	Mickuś Jerzy	ZA			